
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 2. srpna 2021   
 Naše zn. 138777/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 5. srpna 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 2. srpna 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 „Jestli se bude ve Velké Chuchli stavět provizorní lávka pro pěší přes železniční přejezd 

z důvodu rekonstrukce trati. Stavba této lávky byla oznámena. Pokud ke stavbě lávky 

nedojde, nebo bude stavba opožděna, rád bych Vás požádal o důvody proč ke stavbě 

nedojde. Například: nedošlo k nějakému blokování stavebního povolení ? Pokud ano, 

prosím o informaci kdo stavbu zdržuje.“ 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje. 

Provizorní lávka pro pěší nebyla původně součástí aktuálně probíhající stavby Optimalizace trati 

Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo). K překonání trati měl být vybudován podchod 

v místě stávajícího železničního přejezdu, který měl být nahrazen silničním nadjezdem. 

Vzhledem k tomu, že podchod a silniční nadjezd nebude možno z důvodu průtahů při 

stavebním řízení prozatím dokončit, byl do stavby po dohodě s vedením MČ Velká Chuchle 

dodatečně zařazen objekt provizorní lávky pro pěší. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o nový objekt, je nutné zpracovat projektovou dokumentaci 

a získat stavební povolení včetně všech podpůrných vyjádření, kde nejsme zcela schopni 

ovlivnit termíny jejich vydání. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 


